[bookmark: _GoBack]共青团吉首大学委员会校团〔2022〕30号★

关于开展吉首大学“奋斗百年路,‘青’听微团课”活动的通知
各学院团委：
为进一步树立和宣传当代青年先进典型，加深广大青年对中国共产主义青年团的理解与认识，激发广大青年的爱国、爱党、爱团之情，在建团百年之际，学校决定开展“奋斗百年路,‘青’听微团课”活动，现将有关安排通知如下。
一、组织机构
主办单位：共青团吉首大学委员会
承办单位：共青团吉首大学外国语学院委员会
          共青团吉首大学人文学院委员会
二、参赛对象
全校在籍学生
三、团课内容
团课的主要内容为：学习马克思列宁主义、毛泽东思想、中国特色社会主义理论体系，学习习近平总书记系列重要讲话精神；开展中国特色社会主义共同理想和共产主义远大理想教育，加强社会主义核心价值观教育和“中国梦”教育；学习党的基础知识、党的光荣历史和传统，宣传党的路线、方针、政策，学习团的基本知识、重要会议精神和重点工作部署；学习中华优秀传统文化、革命文化和社会主义先进文化；广泛开展近代史、现代史教育和国情教育，开展好民主和法制教育。
四、活动流程及时间安排
（一）初赛（发布通知日—2022年12月5日）
初赛采用视频录制的方式，各学院自行组织初赛选拔，并推选出1～2个参赛作品（团课视频）参加线下决赛。各学院负责人于12月5日12:00前将最终参赛人员报名表电子版、团课内容PPT、团课视频打包发送至人文学院团委组织部胡智文处（邮箱：1269373678@qq.com）。
视频要求MP4格式，大小不可超过800M，屏幕尺寸为1080×1920竖屏，时长：5-8分钟；压缩包以“学院+参赛者姓名+手机号”命名。同时请各学院负责人和团课讲课人加入活动交流群（QQ群号：705915411）。
（二）决赛（暂定2022年12月10日）
决赛采用现场比赛的形式，根据各参赛者的现场讲团课展示进行评分，综合评选出16位参赛者为最终获奖人员，并予以表彰。活动地点：老年干部活动中心309室。
五、奖项设置
比赛设一等奖1个（证书+800元奖金）、二等奖5个（证书+400元奖金）、三等奖10个（证书+100元奖金），从决赛中按照参赛者总分从高到低排名产生。
六、工作要求
各学院要严格按照疫情防控要求，高度重视并认真做好此次活动的初赛组织工作，动员和组织广大青年学生积极参赛。各学院要把组织好讲团课活动作为各团支部深入学习宣传党的二十大精神、深入推进党史和团史学习教育的重要组成部分，通过讲团课的形式激发青年学生的学习主动性，强化广大青年学生的爱国、爱党、爱团之情。

附件：
吉首大学“奋斗百年路,‘青’听微团课”活动参赛报名表

   共青团吉首大学委员会
2022年11月23日

6

附件：
吉首大学“奋斗百年路,‘青’听微团课”
参赛报名表
学院名称（盖章）：                学院负责人：
	序号
	讲课人姓名
	年级、班级
	联系方式
	团课主题

6